ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

31.08.2017                                                                                                             № 18

Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест,
перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В  соответствии  с  частью  5.3  статьи  40  Федерального  закона
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

Дума Тегульдетского района р е ш и л а:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Определить специально отведенные места, перечень помещений для
проведения  встреч  депутатов  с  избирателями  согласно  приложению  №  2
к настоящему решению.

3.  Настоящее решение опубликовать в газете Общества  с ограниченной
ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
Думы Тегульдетского района по труду и  социальной  политике.

Глава Тегульдетского района

                                   И.А. Клишин

Председатель Думы Тегульдетского района

                                                  А.П. Мельник

1

http://teguldet.tomsk.ru/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением  Думы

Тегульдетского района
от 31.08.2017 № 18

ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов
с  избирателями  (далее  –  Порядок),  определяет  условия  предоставления
специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме
встреч  депутатов  различных  уровней  с  избирателями  в  соответствии
с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации».

2.  Администрация Тегульдетского  района  предоставляет  нежилое
помещение,  находящееся  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования  «Тегульдетский   район»,  для  проведения  депутатом  встреч
с избирателями.

3.  Нежилое  помещение  предоставляется  в  безвозмездное  пользование
на  основании  постановления  Администрации  Тегульдетского  района
на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно
приложению  к  настоящему  Порядку.  Письменное  обращение  (заявление)
депутата  должно  быть  направлено  в  Администрацию  Тегульдетского  района
не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

Письменное   обращение  (заявление)  о  предоставлении  нежилого
помещения   регистрируется   в  течение   одного   рабочего   дня   со   дня
поступления в Администрацию Тегульдетского района специалистом приемной
Администрации  Тегульдетского  района и передается ведущему специалисту
по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации  Тегульдетского
района.

В   течение  пяти  рабочих  дней  с  даты   регистрации   письменного
обращения  (заявления)  специалист  по  управлению   муниципальным
имуществом  Администрации  Тегульдетского  района  направляет  депутату
почтовым   отправлением  с  уведомлением  о   вручении   письменного
уведомления о рассмотрении или  об отказе в  его  рассмотрении с  указанием
причины  отказа.

2

Приложение
к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

Главе Тегульдетского района
______________________

Ф.И.О.
    от __________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" прошу предоставить помещение по адресу:
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с
избирателями, которое планируется «___» ___________ 20__ года в
____________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи)
____________________________,

(Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат _____________ __________________

(расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

3

Приложение № 2
к решению Думы

Тегульдетского района

Специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

№ Перечень помещений (мест)
Адрес места нахождения

помещения

1
Здание Муниципального казенного учреждения
«Районный центр творчества и досуга
с филиалами»

с. Тегульдет,
ул. Садовая, 12

2. Здание Берегаевского дома досуга и творчества
п. Берегаево,
ул. Ленинская, 17

3 Здание центра досуговой работы
п. Белый Яр,
ул. Причулымская

4. Здание дома досуга и творчества
п. Черный Яр,
ул. Деповская, 7

4